
ФОНД ДЕРЖАВНОГО МАННА УКРАЇНИ

НАКАЗ
Київ № У /3

Про затвердження змін до Плану діяльності Фонду державного 
майна України з підготовки проектів регуляторних актів на 2021 
рік, затвердженого наказом Фонду державного майна України 
від 15 грудня 2020року№ 2016 (із змінами)

Відповідно до статті 7 Закону України «Про засади державної 
регуляторної політики у сфері господарської діяльності»

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити зміни до Плану діяльності Фонду державного майна 
України з підготовки проектів регуляторних актів на 2021 рік, затвердженого 
наказом Фонду державного майна України від 15 грудня 2020 року № 2016 (із 
змінами), що додаються.

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Голови 
Фонду державного майна України відповідно до розподілу функціональних 
обов’язків.

Дмитро СЕННИЧЕНКО



ЗАТВЕРДЖЕНО
наказ Фонду державного майна України-ял ■

Зміни до Плану діяльності Фонду державного майна України з підготовки проектів регуляторних актів на 2021 рік

Доповнити План діяльності Фонду державного майна України з підготовки проектів регуляторних актів
на 2021 рік пунктами 17, 18, 19 такого змісту:

Назва регуляторного акта
Обґрунтування 

необхідності прийняття 
регуляторного акта

Очікуваний результат Виконавець Строк
виконання

Проект Закону України «Про 
захист прав орендарів державного і 
комунального майна на період 
здійснення обмежувальних 
протиепідемічних заходів, 
запроваджених з метою 
запобігання поширенню на 
території України гострої 
респіраторної хвороби СОУГО-19, 
спричиненої коронавірусом 
8АК8СоУ-2»

Відсутність механізму реалізації права 
можливості продовжити договір оренди на 
період дії карантину, встановленого 
Законом України від 04 грудня 2020 року 
№ 1071 -IX

Надання орендарям, які 
користуються орендними 
пільгами у зв’язку із 
запровадженням карантину, 
можливості збереження цих 
пільг на період після 
закінчення договору оренди, 
але не довше ніж протягом 
визначеного періоду після 
припинення карантину

Департамент 
оренди та 

розпорядження 
державним 

майном 
Управління 
методології 
орендних 
відносин

IV квартал

Проект наказу Фонду державного 
майна України «Про затвердження 
критеріїв для визначення об’єктів 
державної власності, щодо яких 
рішення про затвердження 
додаткових умов оренди 
приймається Фондом державного 
майна України»

Врегулювання питання визначення 
критеріїв для об’єктів оренди державної 
власності, щодо яких рішення про 
затвердження додаткових умов оренди 
приймається Фондом державного майна 
України

Можливість затвердження 
додаткових умов оренди 
Фондом державного майна 
України (крім випадків, коли 
такі умови затверджуються 
КМУ для оренди єдиних 
майнових комплексів)

Департамент 
оренди та 

розпорядження 
державним 

майном 
Управління 
методології 
орендних 
відносин

IV квартал



Проект наказу Фонду державного 
майна України «Про затвердження 
цільових призначень, в межах яких 
можливе внесення змін до 
договорів оренди в частині зміни 
цільового призначення
орендованого майна, укладених до 
набрання чинності Законом 
України «Про оренду державного 
та комунального майна»

Необхідність затвердження переліку видів 
діяльності, в межах яких дозволено 
вносити зміни до договору оренди в 
частині цільового призначення 
орендованого майна

Надання можливості
орендарям, які уклали 
договори оренди до введення в 
дію Закону, змінювати цільове 
призначення за договором

Департамент 
оренди та 

розпорядження 
державним 

майном 
Управління 
методології 
орендних 
відносин

Голова Фонду

IV квартал


